[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » мая  2021г.

                                               № -МНА

принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « » мая 2021г.
О ценах на  услуги, сопутствующие основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа
На основании ходатайства, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на услуги, сопутствующие основной деятельности  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная  библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа и руководствуясь статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» Порядком принятия решений об установлении тарифов на работы услуги и муниципальных предприятий и учреждений муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа

решил:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа цены на услуги согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования.

Председатель

 Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов

                                                                                      Приложение

                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от .2021г. № -МНА

Цены на услуги, сопутствующие основной деятельности  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная  библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	I. Услуги, сопутствующие основной деятельности библиотек

	Ежегодная регистрация и перерегистрация пользователей
	1 пользователь
	52

	Обеспечение комфортных условий сверхнормативного доступа к документам (выдача книг на прокат по «ночному абонементу» и абонементу «выходного дня»)
	1 документ
	16

	Разработка и проведение массового мероприятия по заказу
	1 мероприятие
	2086

	Посещение массового мероприятия со сценарием и ведущим (1 час)
	1 посетитель
	37

	Выдача фактографической справки в печатном виде (распечатка текста со справочно-правовой системы КонсультантПлюс)
	1 справка
	13

	Сброс информации на электронный носитель с СПС (ФАПСИ, Консультант+)
	1 КБ
	4

	Скачивание информации с Интернета (оплата трафика)
	1 МБ
	4

	Обслуживание детей и воспитателей детских садов (на основе договора)
	1 посещение
	29

	Ксерокопирование библиотечных документов на ксероксе (форма листа А-4)
	1 копия
	5

	Сканирование фотодокументов в файл графического формата

	1 лист
	16

	Набор текста на компьютере с рукописного листа:

- простой текст

- сложный текст (графики, таблицы, формулы)

- набор титульных листов
	1 лист

	42

63

31

	Составление библиографических описаний документов к курсовым и дипломным работам
	1 наименование
	26

	Предоставление работы в сети Интернет на компьютере библиотеки
	1 час
	52

	Абонирование ПК (самостоятельная работа пользователя на ПК библиотеки)
	1 час
	37

	Распечатка документов на принтере  библиотеки (черно-белая печать)
	1 лист
	6

	Распечатка графики на принтере библиотеки с цветовым заполнением до 30%
	1 страница
	21

	Распечатка графики на принтере библиотеки с цветовым заполнением до 50%
	1 страница
	31

	Распечатка графики на принтере библиотеки с цветовым заполнением до 80%
	1 страница
	42

	Распечатка графики на фотобумаге с цветовым заполнением
	1 страница
	37

	Создание презентаций (учреждений, организаций, индивидуальных лиц, отдельных мероприятий) в электронном виде (10 слайдов)
	1 презентация
	313

	Пользование личным ноутбуком
	1 час
	26

	Запись иногородних жителей на абонемент, выдача библиотечных документов на дом
	1 документ
	18

(залог - 300)

	Переплетные работы (перфорирование)
	До 20 листов

До 40 листов

До 60 листов

До 80 листов

До 100 листов
	6
13
19

24

31

	Переплетные работы (пластиковая пружина)
	4 мм

10 мм

16 мм
	2
4
7

	Переплетные работы (обложка для брошюровки прозрачная формат А-4)
	1 лист
	8

	Переплетные работы (брошюровка скобами)
	1 скоба
	1

	Переплетные работы (удаление скоб)
	1 скоба
	1

	Ламинирование формат А-4
	100 микрон

150 микрон
	26

29

	II. Штрафные санкции за нарушение правил пользования библиотекой

	Просроченность срока пользования 1 документа
	1 день
	5

	Доставка документов от должника
	1 выход
	52

	Несвоевременный возврат документов, взятых по «ночному абонементу», абонементу «выходного дня»
	1 день
	31

(двойная стоимость первоначальной выдачи изданий)

	Утеря или порча документов
	1 документ
	Равноценный по стоимости и содержанию документ или рыночная стоимость издания